

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等内容而引致的任何損失承擔任何責任。

# REXLot Holdings Limited

## 御泰中彩控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：555)

### 截至二零一三年六月三十日止六個月 中期業績公布

#### 財務業績

御泰中彩控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同二零一二年同期之未經審核比較數字如下：

#### 簡明綜合收益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核) (經重列)
	附註	千港元	千港元
持續經營業務			
營業額	4	1,150,087	995,372
銷售／提供服務之成本		(432,855)	(387,207)
其他收入		6,856	12,681
其他收益／(虧損)淨額		600	(402)
銷售及分銷費用		(57,011)	(53,934)
行政費用		(70,962)	(70,468)
分佔合營企業溢利		6,548	9,116
經營溢利		603,263	505,158
財務費用		(49,959)	(24,469)
除稅前溢利	6	553,304	480,689
稅項	7	(23,049)	(18,481)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) (經重列) 千港元
持續經營業務之期間溢利		530,255	462,208
已終止經營業務			
已終止經營業務之期間溢利	5	—	846
期間溢利		<u>530,255</u>	<u>463,054</u>
以下人士應佔：			
本公司權益股東			
— 持續經營業務		490,896	436,188
— 已終止經營業務		—	846
		<u>490,896</u>	<u>437,034</u>
非控股權益			
— 持續經營業務		39,359	26,020
— 已終止經營業務		—	—
		<u>39,359</u>	<u>26,020</u>
股息	8	<u>1.70仙</u>	<u>0.95仙</u>
每股盈利	9		
來自持續經營業務及已終止經營業務			
— 每股基本盈利		<u>5.80仙</u>	<u>5.50仙</u>
— 每股攤薄盈利		<u>5.37仙</u>	<u>5.02仙</u>
來自持續經營業務			
— 每股基本盈利		<u>5.80仙</u>	<u>5.49仙</u>
— 每股攤薄盈利		<u>5.37仙</u>	<u>5.01仙</u>
來自己終止經營業務			
— 每股基本盈利		—	<u>0.01仙</u>
— 每股攤薄盈利		—	<u>0.01仙</u>

## 簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
期間溢利	<u>530,255</u>	<u>463,054</u>
其他全面收益		
換算境外業務產生之匯兌差額	<u>18,191</u>	<u>—</u>
期間全面收益總額	<u><b>548,446</b></u>	<u><b>463,054</b></u>
以下人士應佔期間全面收益總額：		
本公司權益股東	<u>506,242</u>	<u>437,034</u>
非控股權益	<u>42,204</u>	<u>26,020</u>
	<u><b>548,446</b></u>	<u><b>463,054</b></u>

## 簡明綜合資產負債表

		於 二零一三年 六月三十日 (未經審核)	於 二零一二年 十二月三十一日 (經審核) (經重列)
	附註	千港元	千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		214,106	212,683
土地使用權之預付租約付款		36,205	36,211
商譽		2,292,899	2,292,899
於一間合營企業之權益	10	384,430	375,996
無形資產		259,078	272,156
可供出售金融資產		34,000	44,000
遞延稅項資產		403	397
非流動資產總值		<u>3,221,121</u>	<u>3,234,342</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		151,271	133,345
應收貿易賬款	11	1,188,266	987,754
公用事業及其他按金		956,085	909,127
預繳款項及其他應收款項		844,906	835,470
通過損益按公允值計量之金融資產		14,700	14,100
現金及銀行結餘	12	1,101,184	896,859
流動資產總值		<u>4,256,412</u>	<u>3,776,655</u>
資產總值		<u><u>7,477,533</u></u>	<u><u>7,010,997</u></u>

		於 二零一三年 六月三十日 (未經審核)	於 二零一二年 十二月三十一日 (經審核) (經重列)
	附註	千港元	千港元
<b>權益</b>			
本公司權益股東應佔資本及儲備			
股本	16	84,311	84,406
儲備		5,751,807	5,421,273
建議末期股息		—	65,146
		<u>5,836,118</u>	<u>5,570,825</u>
非控股權益		<u>269,190</u>	<u>227,611</u>
<b>權益總額</b>		<u><b>6,105,308</b></u>	<u>5,798,436</u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
應付合營企業款項		46,195	46,195
可換股債券	13	814,121	795,904
遞延稅項負債		111,863	100,666
融資租賃債務		51,835	12,334
		<u>1,024,014</u>	<u>955,099</u>
非流動負債總額		<u>1,024,014</u>	<u>955,099</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	14	43,057	47,336
其他應付款項及應計款項		147,211	123,468
應付股息		65,146	—
銀行借貸	15	62,500	61,728
融資租賃債務		12,299	3,717
當期稅項負債		17,998	21,213
		<u>348,211</u>	<u>257,462</u>
流動負債總額		<u>348,211</u>	<u>257,462</u>
<b>負債總額</b>		<u><b>1,372,225</b></u>	<u>1,212,561</u>
<b>權益及負債總額</b>		<u><b>7,477,533</b></u>	<u>7,010,997</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u><b>3,908,201</b></u>	<u>3,519,193</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u><b>7,129,322</b></u>	<u>6,753,535</u>

附註：

## 1. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

## 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表所用之會計政策與編製本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之年度財務報表時所依循者一致，惟採納由二零一三年一月一日起生效之新訂及經修訂準則以及詮釋除外。

於本中期期間，本集團首度應用以下由香港會計師公會頒布、並於本集團二零一三年一月一日開始之財政年度生效之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋。

香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則之年度改進（二零零九年至二零一一年週期）
香港財務報告準則第7號（修訂本）	披露－抵銷金融資產及金融負債
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第11號	聯合安排
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益
香港財務報告準則第13號	公允值計量
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號（修訂本）	綜合財務報表、聯合安排及披露於其他實體之 權益：過渡指引
香港會計準則第1號（修訂本）	其他全面收益項目之呈列
香港會計準則第19號（於二零一一年修訂）	僱員福利
香港會計準則第27號（於二零一一年修訂）	獨立財務報表
香港會計準則第28號（於二零一一年修訂）	投資於聯營公司及合營企業

除香港財務報告準則第11號於下文進一步詳述之影響外，採納新訂或經修訂香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間之業績及財務狀況之編製及呈列方式並無重大影響。

#### **應用已頒布及生效之新訂及經修訂香港財務報告準則**

於截至二零一三年六月三十日止期間，本集團首次採用香港財務報告準則第11號「聯合安排」。香港財務報告準則第11號取代香港會計準則第31號「於合營企業之權益」及香港（常務詮釋委員會）一詮釋第13號「共同控制實體—合營方之非貨幣出資」。其描述受共同控制之聯合安排之會計方法。其僅提出兩類聯合安排，即共同經營及合營企業，並取消按比例綜合法將合營企業入賬之選擇。在採納香港財務報告準則第11號後，本集團須就其一間合營企業之投資按權益法進行追溯處理。附註10詳述香港財務報告準則第11號之影響，當中包括對此等財務報表之量化影響。

本集團並無提早應用以下已頒布但未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第32號之修訂 香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號之修訂	金融工具：呈列—抵銷金融資產及金融負債 <sup>1</sup> 投資實體 <sup>1</sup>
香港會計準則第36號之修訂 香港會計準則第39號之修訂	披露非金融資產之可收回金額 <sup>1</sup> 金融工具：確認及計量—衍生工具之更替及對沖會計法之 延續 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號之修訂	香港財務報告準則第9號之強制生效日期及過渡性披露 <sup>2</sup>
香港（國際財務報告詮釋 委員會）—詮釋第21號	徵稅 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>2</sup>

<sup>1</sup> 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效

本集團並無提早採納已頒布但未生效之新訂香港財務報告準則。本公司董事（「董事」）現正評估該等新訂香港財務報告準則之影響，但未能斷定有關準則對本集團之經營業績及財務狀況會否產生重大財務影響。

### 3. 分部資料

本集團按以業務線劃分之分部管理其業務。本集團按與就資源分配及表現評估向本集團首要營運決策人內部呈報資料方式一致之方法，將彩票業務呈列為報告分部。金融業務主要從事證券經紀、孖展融資及資產管理業務，已於二零一二年六月出售，因而於二零一二年分類為已終止經營業務。

#### 分部業績

截至二零一三年六月三十日止六個月

	持續經營業務		已終止經營業務		合計	
	彩票業務		金融業務			
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核) (經重列)	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核) (經重列)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額	<u>1,150,087</u>	<u>995,372</u>	<u>-</u>	<u>958</u>	<u>1,150,087</u>	<u>996,330</u>
分部業績						
溢利	<u>621,550</u>	<u>523,024</u>	<u>-</u>	<u>846</u>	<u>621,550</u>	<u>523,870</u>
未分配開支淨額					<u>(68,246)</u>	<u>(42,335)</u>
除稅前溢利					<u>553,304</u>	<u>481,535</u>
稅項					<u>(23,049)</u>	<u>(18,481)</u>
期內溢利					<u><u>530,255</u></u>	<u><u>463,054</u></u>



## 分部資產及負債

	於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) (經重列) 千港元
資產		
彩票業務資產	7,338,797	6,831,675
未分配資產	<u>138,736</u>	<u>179,322</u>
總資產	<u><u>7,477,533</u></u>	<u><u>7,010,997</u></u>
負債		
彩票業務負債	538,134	388,490
未分配負債	<u>834,091</u>	<u>824,071</u>
總負債	<u><u>1,372,225</u></u>	<u><u>1,212,561</u></u>

## 4. 營業額

營業額指提供彩票機及相關服務收入、佣金收入及利息收入之總和。

	截至六月三十日止六個月 二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) (經重列) 千港元
持續經營業務		
彩票業務		
提供彩票機及相關服務收入	1,150,087	995,372
已終止經營業務		
金融業務		
佣金收入	-	886
利息收入	<u>-</u>	<u>72</u>
	<u><u>1,150,087</u></u>	<u><u>996,330</u></u>

## 5. 已終止經營業務

於二零一二年，本公司完成按現金代價向一名獨立第三方出售其於御泰證券有限公司及御泰資產管理有限公司（統稱「出售集團」）之全部股權。出售集團從事證券經紀、孖展融資及資產管理業務。根據上市規則第14章，由於所有適用百分比率均低於5%，故出售事項並不構成本公司之須予公布交易。

	截至二零一二年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元
營業額	958
行政費用	<u>(2,612)</u>
已終止經營業務之虧損	(1,654)
出售出售集團之收益	<u>2,500</u>
已終止經營業務之期間溢利	<u><u>846</u></u>
本公司權益股東應佔溢利	<u><u>846</u></u>
出售集團產生之現金流量淨額如下：	
經營活動所用現金淨額	(624)
投資活動所得現金淨額	<u>21</u>
現金流出淨額	<u><u>(603)</u></u>

## 6. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利於呈列前已扣除以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核) (經重列)
	千港元	千港元
以下項目之折舊及攤銷：		
—物業、廠房及設備	27,198	37,487
—無形資產	17,471	11,605
辦公室物業及倉庫之經營租賃租金	<u>12,247</u>	<u>12,353</u>

## 7. 稅項

由於本集團於截至二零一三年六月三十日止六個月並無任何估計應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備（二零一二年：無）。海外利得稅按照期內估計應課稅溢利及本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核) (經重列)
	千港元	千港元
當期稅項		
—香港利得稅	—	—
—中國所得稅	<u>23,049</u>	<u>18,481</u>

## 8. 股息

董事會已宣派截至二零一三年六月三十日止六個月之中期股息每股1.70港仙（二零一二年：每股0.95港仙），有關股息將派付予於二零一三年十月三十一日名列本公司股東名冊之本公司股東。

## 9. 每股盈利

截至二零一三年六月三十日止六個月之每股基本及攤薄盈利按本公司權益股東應佔溢利約490,896,000港元計算。於二零一二年六月三十日，本公司權益股東應佔溢利約437,034,000港元包括持續經營業務之溢利約436,188,000港元及已終止經營業務之溢利約846,000港元。

- (a) 每股基本盈利按截至二零一三年六月三十日止六個月之已發行普通股之加權平均數約8,456,592,205股（二零一二年：約7,952,213,561股）計算。
- (b) 每股攤薄盈利按約10,023,616,661股（二零一二年：約9,154,729,960股）普通股計算，即期內已發行普通股之加權平均數，另加將於所有尚未行使購股權獲行使時被視為已發行之約1,700,949股（二零一二年：約7,783,583股）普通股之加權平均數，以及將於所有尚未行使可換股債券獲轉換時被視為已發行之約1,565,323,507股（二零一二年：約1,194,732,816股）普通股之加權平均數。

## 10. 於一間合營企業之權益

### *過渡至香港財務報告準則第11號*

本集團透過其全資附屬公司持有Happy Sun Technologies Ltd及其附屬公司（「Happy Sun集團」）50%權益。於二零一三年六月三十日，本集團之合營公司詳情如下：

名稱	註冊成立/ 註冊地點	已發行股本/ 註冊資本詳情	所持 實際權益	主要業務及營運地點
Happy Sun Technologies Ltd	英屬處女群島	4股每股面值 1美元之普通股	50%	於中國進行投資控股
誠業利邦科技發展(深圳)有限公司	中國	12,000,000美元	50%	於中國進行投資控股
深圳樂利科技發展有限公司	中國	人民幣54,606,000元	50%	於中國進行投資控股
北京戈德利邦科技有限公司	中國	人民幣89,180,000元	50%	為中國彩票市場提供系統 及設備

根據香港會計準則第31號「於合營企業之權益」（過渡至香港財務報告準則第11號之前），本集團於Happy Sun集團之權益被分類為共同控制實體，而本集團按比例分佔之資產、負債、收益、收入及開支已在本集團之財務報表內綜合入賬。採納香港財務報告準則第11號後，本集團已將其於Happy Sun集團之權益釐定為合營企業，並須按權益法入賬。應用香港財務報告準則第11號之影響如下：

**對簡明綜合收益表構成之影響**

	截至二零一二年 六月三十日 止六個月 千港元
營業額減少	(38,069)
銷售成本減少	16,804
其他收入減少	(48)
行政費用減少	10,289
分佔合營企業溢利增加	<u>9,116</u>
除稅前溢利減少	<u>(1,908)</u>
稅項減少	<u>1,908</u>
對期間溢利構成之影響淨額	<u><u>—</u></u>
對非控股權益應佔溢利構成之影響淨額	<u>—</u>
對本公司權益股東應佔溢利構成之影響淨額	<u><u>—</u></u>

對簡明綜合資產負債表構成之影響

	於二零一二年 十二月三十一日 千港元
物業、廠房及設備減少	(76,906)
商譽減少	(122,397)
於合營企業之權益增加	375,996
無形資產減少	(60,952)
遞延稅項資產減少	(1,438)
存貨減少	(4,637)
應收貿易賬款減少	(32,480)
按金、預繳款項及其他應收款項減少	(25,975)
現金及銀行結餘減少	(15,048)
應付合營企業款項增加	(46,195)
應付貿易賬款減少	2,807
其他應付款項及應計款項減少	6,691
當期稅項負債減少	534
	<hr/>
對權益構成之影響淨額	<hr/> <hr/> -
對非控股權益應佔權益構成之影響淨額	<hr/> -
對本公司權益股東應佔權益構成之影響淨額	<hr/> <hr/> -
概無對每股基本或攤薄盈利構成影響。	

11. 應收貿易賬款

	於 二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一二年 十二月三十一日 (經審核) (經重列) 千港元
應收貸款利息	-	149
應收貿易賬款—彩票業務	<hr/> <b>1,188,266</b>	<hr/> 987,605
	<hr/> <hr/> <b>1,188,266</b>	<hr/> <hr/> 987,754

本集團一般授予貿易客戶90至180天之信貸期。

於二零一三年六月三十日，應收貸款利息及應收貿易賬款－彩票業務之賬齡分析如下：

	於 二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一二年 十二月三十一日 (經審核) (經重列) 千港元
三個月或以下	679,682	591,539
一年或以下但三個月以上	484,828	361,718
一年以上	23,756	34,497
	<u>1,188,266</u>	<u>987,754</u>

## 12. 現金及銀行結餘

	於 二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一二年 十二月三十一日 (經審核) (經重列) 千港元
銀行現金		
— 一般賬戶	1,094,217	889,799
— 獨立賬戶	336	336
手頭現金	6,631	6,724
	<u>1,101,184</u>	<u>896,859</u>

### 13. 可換股債券

可換股債券負債部分之期內變動載列如下：

	負債部分 千港元
於二零一二年十二月三十一日	795,904
利息開支	47,191
已付利息	<u>(28,974)</u>
於二零一三年六月三十日	<u><b>814,121</b></u>

### 14. 應付貿易賬款

	於 二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一二年 十二月三十一日 (經審核) (經重列) 千港元
應付其他客戶賬款	-	309
應付貿易賬款－彩票業務	<u>43,057</u>	<u>47,027</u>
	<u><b>43,057</b></u>	<u><b>47,336</b></u>

應付貿易賬款－彩票業務預期於一年內支付或於要求時償還。



於二零一三年六月三十日，本集團應付貿易賬款－彩票業務之賬齡分析如下：

	於 二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一二年 十二月三十一日 (經審核) (經重列) 千港元
三個月或以下	35,418	39,250
三個月以上	7,639	7,777
	<u>43,057</u>	<u>47,027</u>

#### 15. 銀行借貸

	於 二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
銀行貸款		
－有抵押	<u>62,500</u>	<u>61,728</u>
全數於一年內到期	<u>62,500</u>	<u>61,728</u>

銀行貸款於一年內或信貸撤回時償還。該等借貸用作本集團彩票業務之所需資金。

約62,500,000港元（二零一二年十二月三十一日：約61,728,000港元）之銀行貸款以本集團之租賃樓宇及土地使用權作抵押。

本集團借貸之實際利率亦相等於合約利率。

## 16. 股本

法定：

	每股面值0.01港元之普通股	
	股份數目	金額 港元
於二零一二年十二月三十一日及 於二零一三年六月三十日	<u>20,000,000,000</u>	<u>200,000,000</u>

已發行及繳足：

	每股面值0.01港元之普通股	
	股份數目	金額 港元
於二零一二年十二月三十一日	8,440,580,465	84,405,805
註銷購回之股份	(44,475,000)	(444,750)
行使購股權時發行	<u>35,000,000</u>	<u>350,000</u>
於二零一三年六月三十日	<u>8,431,105,465</u>	<u>84,311,055</u>

## 17. 承擔

於二零一三年六月三十日，本集團根據不可撤銷經營租賃之未來應付最低租金總額如下：

	於 二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
土地及樓宇		
一年內	12,754	24,333
第二至第五年(包括首尾兩年)	19,757	22,674
	<u>32,511</u>	<u>47,007</u>

本集團根據經營租賃租用多個辦公室物業及倉庫。該等租賃初步為期一至五年不等，並不包括任何或然租金。

## 18. 或然負債

於二零一三年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零一二年十二月三十一日：無)。

## 19. 比較數字

誠如於附註2進一步詳述，由於在本期間採納新訂及經修訂香港財務報告準則，若干項目及結餘之會計處理及呈列已修訂或增補，以符合新規定。因此，已作出若干過往年度調整，且若干比較金額已重新分類及重新呈列，以符合本期間之呈列及會計處理方法。

## 管理層討論及分析

於回顧期內，本集團主要於中國從事彩票系統與遊戲開發業務及彩票產品的配送與市場業務。

中國彩票市場有兩類彩票，即中國福利彩票及中國體育彩票。本集團同時為兩類彩票提供服務。

## 業務回顧及展望

### 彩票業務

本集團的彩票業務大致分為系統及遊戲開發業務（「系統及遊戲開發業務」）及配送與市場業務（「配送及市場業務」）。

彩票業務於期內的營業額增加16%至1,150,087,000港元（二零一二年（經重列）：995,372,000港元），佔總營業額100%。該分部的除稅前溢利增長19%至621,550,000港元（二零一二年（經重列）：523,024,000港元）。

### 上半年亮點

中國彩票市場於二零一三年首六個月的彩票總銷售額較去年同期增長16%，表現令人鼓舞，再次證明中國對彩票產品需求十分殷切。

期內，我們的系統及遊戲開發業務繼續帶來穩固盈利。該業務在彩票系統及遊戲開發領域擁有優良往績，於期內已在中國其中一個十大福利彩票銷售大省開展提供福利彩票的彩票系統、終端機及相關支援服務。上述舉措使系統及遊戲開發業務得以提高於福彩電腦票（「電腦票」）市場的份額。本集團的福彩電腦票業務仍為系統及遊戲開發業務的重點，於本年度上半年受惠於福彩電腦票的理想表現。除福彩電腦票業務表現優秀外，福彩即開票印刷業務亦因擁有國內最先進的印刷技術，從而使市場份額得以提升。

與此同時，本集團在擴展無紙化電子彩票配送渠道方面亦取得良好進展。我們的配送及市場業務成功將手機彩票業務版圖拓展至另一新省份以招攬更多使用流動裝置的彩票客戶。我們一直致力完善手機彩票方面的策略，冀能透過綜合體育資訊及彩票門戶網站加強本集團的線上業務。為應付增長迅速的流量需求，我們於期內重整線上業務的網絡安全架構。此外，我們的高效數據中心亦已落成，有望加強對各忠實客戶的整體技術支援。

上述舉措足證我們一直緊貼市場動向，積極開發創新意念，務求於不斷演變的彩票市場中保持增長。本集團彩票業務的收益持續增長，客戶基礎逐步擴大，顯示我們在中國彩票市場的整條價值鏈中佔有重要地位。憑藉各項主要競爭優勢，我們將處於有利位置，把握另一波的增長良機。

## 中國彩票市場

中國彩票市場於二零一三年首六個月錄得的彩票總銷售額為人民幣1,497.1億元，較二零一二年同期增長16%。

於回顧期內，福利彩票總銷售額為人民幣853.1億元。福彩電腦票銷售額增加14%至人民幣621.3億元，佔福利彩票總銷售額73%。福彩即開票銷售額下跌11%至人民幣94.4億元，中福在線（「中福在線」）銷售額則增長35%至人民幣137.3億元。福彩即開票及中福在線的銷售額分別佔福利彩票總銷售額11%及16%。

於二零一三年上半年，體育彩票總銷售額為人民幣644億元。體彩電腦票（包括單場競猜遊戲（「競彩」））銷售額上升26%至人民幣557.7億元，佔體育彩票總銷售額87%，體彩即開票銷售額為人民幣86.3億元，較去年下跌10%，佔體育彩票總銷售額13%。

## 系統及遊戲開發業務

本集團的系統及遊戲開發業務積極為中國電腦票及即開票產品提供系統及設備。於回顧期內，我們的系統及遊戲開發業務繼續帶來穩固盈利。

## 福彩電腦票業務

本集團的系統及遊戲開發業務透過本集團的非全資附屬公司深圳市思樂數據技術有限公司（「思樂」）從事中國福彩電腦票業務。思樂乃中國福利彩票領先的彩票系統及專用設備供應商，在彩票系統及遊戲開發領域擁有長久優良往績。期內，思樂在中國17個彩票省份提供專業服務。

儘管去年全國性抽獎遊戲累積獎金創新高，令銷售額節節上升，惟福彩電腦票的銷售額於二零一三年上半年仍較二零一二年同期增長約14%。此外，地區性高頻遊戲於期內在多個省份推出新玩法後，彩民反應十分熱烈。

於二零一三年上半年，全國性抽獎遊戲中獎頻仍，使累積獎金未能增大，此情況不但未有影響該等遊戲的吸引力，反而被玩家視為有更高的中獎機會。全國性抽獎遊戲銷量與累積獎金金額出現較低的相關性，相信該等遊戲已建立一個成功的品牌形象，足以吸引到大批忠實玩家。

地區性高頻遊戲的壯大則為玩家帶來獨特的彩票遊戲體驗。玩家已習慣於店舖聚首，分享該等遊戲的刺激和喜悅。此類遊戲於期內展現強大吸引力，為福彩電腦票業務作出寶貴貢獻。

透過建立起全國性抽獎遊戲及高頻遊戲兩大獨特遊戲品牌，產品多元化的策略成功把握不同喜好類別，持續推動福彩電腦票銷售額增長。

我們深信，地區性高頻遊戲將於二零一三年繼續引領公眾潮流及推動銷售，而全國性累積獎金遊戲則會保持健康發展。福彩電腦票市場整體將吸引更多新玩家，維持良好增長。通過思樂於福彩電腦票市場中的龐大服務網絡，以及在全國性抽獎遊戲及高頻遊戲方面的豐富經驗，本集團的系統及遊戲開發業務定能從有關增長和利好市況中獲益。

## 福彩即開票業務

本集團的系統及遊戲開發業務於中國參與福彩即開票的認證及印刷業務。

透過北京戈德利邦科技有限公司（「戈德利邦」），本集團在福彩即開票的認證服務擁有共同控制權益。戈德利邦乃本集團與世界領先即開票系統及遊戲供應商Scientific Games Corporation（「Scientific Games」）的合營企業，雙方各佔百分之五十權益。本集團與Scientific Games的策略夥伴關係，使本集團可將其專業知識及技術引進中國即開票市場。

透過與石家莊市膠印廠（作為三家獲認可印刷福彩即開票廠家之一）訂立合作協議，本集團已參與福彩即開票印刷業務。

福彩即開票於二零一三年上半年的銷售額為人民幣94.4億元，較去年同期減少11%。即開票銷售額減幅部分源自新遊戲延遲推出，亦反映各地高頻遊戲盛行以致競爭激烈，奪走對即開票的需求。

儘管福彩即開票市場整體銷售額於回顧期內萎縮，惟本集團的印刷設施生產多款主題有趣且圖案設計引人注目的新即開票。憑藉國內最先進的印刷技術，本集團的福彩即開票印刷業務得以擴大其市場份額。

## 體彩電腦票業務

本集團的體彩電腦票業務參與銷售電腦彩票機予國內各省的體育彩票中心，以滿足傳統電腦票業務所需及支持競彩業務發展。二零一三年上半年的體彩電腦票市場增長令人鼓舞，故年內電腦彩票機需求將繼續受市場擴張及更換舊彩票機所帶動。

為了於此業務分部激烈的競爭環境中保持競爭力，本集團推出性價比更高、性能更佳且足以符合不同技術水平的電腦彩票機。體育彩票中心定期徵求新彩票機以作評估，從而為各省彩票中心採購彩票機制定合資格體育電腦彩票機及供應商名單。於回顧期內，我們的系統及遊戲開發業務再度名列合資格體育電腦彩票機供應商名單，已準備就緒為體彩電腦票市場發展出一分力。我們於第二季尾開始付運最新型號的電腦彩票機，彩票機所得到的市場反應理想。

## 配送及市場業務

本集團的配送及市場業務為中國下游彩票業務的主要參與者，已成功建立了全面的配送平台，當中包括一個多元化及具廣泛認可的全國性實體零售網絡基礎，以及最佳的電子彩票配送渠道組合。

本集團致力提供可靠而具效益的創新彩票服務，以滿足中國彩票客戶的需要，並協助彩票機關以可持續方式促進中國彩票市場的發展。於回顧期內，本集團的配送及市場業務在擴展無紙化電子彩票配送渠道方面取得良好進展。

## 合作配送業務

在合作模式下，本集團透過與在中國特選優越地區已有多元化及廣泛認可銷售網絡的渠道夥伴、企業及機構建立策略性夥伴關係，設立實體彩票配送網絡。本集團的渠道夥伴主要為連鎖便利店及超級市場、雜貨店及藥房連鎖以及加油站及郵局。

便於購買仍然是提升銷售額的要素，人們傾向在此等社區渠道花費大量時間，因此，向彩票機關提供策略性支持，能夠接觸即開票潛在客戶，本集團的配送網絡已證明此舉的價值。透過此模式，我們亦從中取得不少極佳銷售技巧及地點。



本集團的配送及市場業務自二零一二年已起完成在中國的銷售網絡建設，以銷售價值及已建銷售點（「銷售點」）數目計算，已成為最大即開票配送商之一。於回顧期內，我們以更好地滿足玩家期望為目標，推行有效的市場推廣及銷售策略，傾力優化配送網絡，盡力提高銷售點的創收能力。此外，我們亦已精簡營運架構，提升整個網絡的成本效益。

## 單場競猜遊戲業務

本集團透過在中國七個主要省份的競彩專門店及龐大的電子平台從事競彩業務。本集團透過安全、可靠及全面的配送平台促進中國競彩發展。

自競彩於二零零九年五月首次推出以來，二零一三年為首個於上半年即突破人民幣100億元銷售額的年度。足球比賽產生的銷售額佔競彩銷售總額87%。儘管二零一三年上半年欠缺媲美歐國盃2012或即將舉行的FIFA世界盃2014等大型足球巡迴賽事，競彩仍能於期內保持增長達21%。

此增長趨勢主要源於暫時取消讓球遊戲，以及於二零一三年三月至五月為期三個月的推廣期內輕微增加派彩所帶動。是次推廣降低遊戲難度，成功將此遊戲推介予一般彩票玩家。

於回顧期內，本集團繼續透過全面的配送網絡於競彩市場上爭取市場份額。我們的綜合體育資訊及彩票門戶網站繼續為客戶提供優質資訊及相關內容。本集團透過旗下龐大的實體及電子彩票配送渠道，致力維持其於此分部業務的領導地位。於本年度第二季，本集團集中增加資源，為客戶提供網上技術支援，包括設立數據中心，得以實現全新災難復原計劃。我們亦已精簡客戶界面，提升付費通道的功能。鑑於互聯網平台流量需求急速增長，我們已於期內調整旗下網上業務的網絡安全架構，從而為擴展需要作好準備，我們相信服務及內容質素為吸引及保持客源的關鍵。

## 手機彩票業務及手機電子彩票平台

本集團的傳統手機彩票業務為用戶提供最新的彩票資訊，讓他們以短訊形式購買電腦彩票。期內，我們的手機短訊平台於其他先進電子渠道（如手機電子彩票平台（「手機電子彩票平台」））面世前，繼續為遍及不同省份的龐大客戶群提供可靠而具成本效益的無紙化彩票配送渠道。

配送及市場業務繼於去年成功為兩個省份的福利彩票推出手機電子彩票平台後，再成功將手機電子彩票平台的覆蓋範圍拓展至其他省份及投入商業運作。我們的手機電子彩票平台讓客戶可接收彩票資訊及參與彩票遊戲，於期內得到好評。

透過適用於不同手機平台上的自家研發手機應用程式，本集團的手機電子彩票平台令各類型彩票客戶均能更易接觸彩票。手機電子彩票平台為傳統玩家即時提供所需最新彩票資訊，如抽獎結果、宣傳及下期累積獎金通知以至幸運號碼建議。至於定期玩家，手機電子彩票平台為玩家提供簡單而可靠的渠道，隨時隨地購買抽獎遊戲的彩票及參與各種高頻遊戲及電子即開票，讓玩家體驗更為豐富。

展望二零一三年下半年，本集團將繼續於中國專注發展其手機電子彩票平台業務。本集團深信，手機電子彩票平台兼備趣味及便利兩個特質，可吸引彩票玩家及其消費，特別是年青一族及高端客戶群。因此，預期手機彩票業務的客戶基礎將可保持穩健增長。

## 展望

於二零一三年上半年，中國彩票市場再次錄得可觀業績。鑑於上文所述不同彩票分部的市場均呈正面發展，故本集團認為彩票市場的前景仍然欣欣向榮。本集團將繼續致力執行其策略性計劃，務求使本集團在系統及遊戲開發業務和配送及市場業務的協同作用發揮最佳效益，並鞏固本集團在中國彩票市場整體價值鏈的地位。

本集團的長遠策略為向中國彩票客戶直接提供可靠而創新的彩票服務，並回應其需要。就此，本集團已達到其歷史性里程碑，配送及市場業務已開始營運電子彩票配送平台，並在去年成功整合旗下不同線上彩票門戶網站及平台後，在互聯網建立了龐大網絡。

於回顧期內，彩票發行銷售管理辦法已於二零一三年一月一日生效，清楚表明互聯網為其中一種彩票配送的正式渠道。建基於自身的網上彩票門戶網站及實體配送網絡，本集團現時為競彩市場的最大參與者之一。調整遊戲規則乃上半年吸引新客戶及推廣競彩發展的重點。本集團深信，互聯網彩票配送渠道漸受玩家歡迎，再加上即將舉行世界盃2014等大型巡迴賽事，將令玩家對足球遊戲興趣日濃，均使本集團的競彩業務不斷受惠。本集團已準備好把握此彩票配送渠道快速增長的機遇。

聯同互聯網彩票配送渠道一同發展的，還有手機網絡彩票配送業務。便於使用與擺脫時間地域界限，以及全新遊戲玩法的刺激新鮮感，均為此一全新渠道的最基本優勢。因此，手機網絡乃本集團電子彩票渠道的主要增長策略。本集團的手機電子彩票平台已成功將傳統上在零售銷售點出售的遊戲，轉移至此新電子渠道。本集團手機電子彩票平台業務的首階段手機策略，乃透過此渠道鞏固彩票玩家與彩票產品的連繫並建立互動。

除提供便利外，本集團的中期重點將為利用手機平台的技術優勢，豐富彩票內容。為吸引新客戶群組，尤其是年輕一代及高消費客戶，本集團將開發新彩票遊戲模式，提供與銷售點等其他渠道各有不同的彩票體驗。本集團擁有豐富的彩票遊戲開發經驗，並與國際彩票遊戲設計公司保持策略夥伴關係。此外，本集團將利用手機平台的不同功能（例如二維條碼(QR code)及訊息欄(message banner)）吸引更多玩家以推動銷售。

本集團重申電子彩票配送渠道（如手機及互聯網渠道）乃中國彩票市場可持續發展的要素，因其可提升客戶的整體彩票體驗。作為此範疇的先鋒，本集團的配送及市場業務已準備好受惠於此等渠道的增長。本集團將透過拓展手機電子彩票平台的覆蓋範圍，以及透過互聯網彩票門戶網站提供優質服務及內容，進一步加強及鞏固其領導地位。

正當傳統實體銷售網絡與創新電子彩票配送渠道的融合逐漸成形，本集團將繼續因應人們不斷轉變的生活模式及習慣，開創及發掘其他彩票產品配送渠道。本集團日後將投資於此等渠道，並以創新有效的方式協助彩票機關推廣彩票產品。

此等嶄新彩票配送渠道將能滿足彩票客戶對不同產品（由電腦票至即開票或其他革命性彩票種類）的預期，回應各個客戶群內彩票玩家的各種不同需要，亦可為不同公共／私人機構（如金融機構、市場推廣公司等）提供參與配送或推廣彩票產品的機會。因此，這將有需要推出切合該等渠道的專用彩票系統。本集團將開拓由中國彩票市場靈活多變所帶來的龐大商機，使本集團在系統及遊戲開發業務與配送及市場業務主要策略的協同作用發揮最佳效益。

本集團致力提供上游彩票系統至下游彩票配送服務，在中國彩票市場建立策略性地位，現已取得回報。經過多年努力，本集團在中國的彩票業務漸見成果，成為領先的全面彩票服務供應商之一，為本集團發展的重要收入來源。作為中國彩票業的主要參與者，支持中國彩票業持續發展一直都是本集團的要務，就此本集團亦當仁不讓，不遺餘力。然而，本集團不會固步自封，因為本集團具有優勢，可利用在現有彩票業務累積的經驗及知識，進一步把握機遇。本集團現正草擬相關計劃，進行策略性檢討，冀將業務由傳統彩票主導業務拓展至其他需求日益增加的潛在週邊業務。此乃本集團業務多元發展的重要一步，打破行業與地域的規限，進一步開拓視野，為股東帶來最大價值。

總括而言，我們對本集團的前景充滿信心並感到樂觀，同時深信中國的福利彩票及體育彩票將繼續對惠及中國普羅大眾的公益事業作出重大貢獻。本集團會致力實行其長遠策略，以科技為彩票業注入創新動力，並藉全面的配送平台直接為彩票客戶提供彩票娛樂，同時審慎地執行短期計劃，繼續保持領先優勢，在競爭中脫穎而出，務求在盈利及現金流兩方面為本集團造就亮麗前景。

## 財務回顧

### 財務業績

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團之業績令人鼓舞。期內，本集團錄得營業額1,150,087,000港元（二零一二年（經重列）：995,372,000港元），較去年上升16%。上升原因是彩票業務營業額增加。

未經審核本公司權益股東應佔溢利為490,896,000港元（二零一二年：437,034,000港元）。每股盈利為5.80港仙（二零一二年：5.50港仙）。每股全面攤薄盈利為5.37港仙（二零一二年：5.02港仙）。

## 流動資金、財務資源及融資

於二零一三年六月三十日，本公司權益股東應佔權益為5,836,118,000港元，去年年終則為5,570,825,000港元。

於二零一三年六月三十日，本集團持有現金儲備約1,101,184,000港元（二零一二年十二月三十一日（經重列）：896,859,000港元），包括存放於指定銀行獨立賬戶之客戶資金約336,000港元（二零一二年十二月三十一日：336,000港元）。

於二零一一年及二零一二年，本公司分別發行於二零一六年到期之六厘可換股債券（「可換股債券」），於轉換時可按每股股份0.6175港元之初步轉換價轉換為本公司每股面值0.01港元之繳足普通股（「股份」）。由於批准宣派截至二零一二年十二月三十一日止年度之末期股息，根據可換股債券之條款及條件內之調整條文，可換股債券之轉換價由每股股份0.6175港元調整至每股股份0.6100港元，自二零一三年六月十九日（即享有二零一二年末期股息權利之記錄日期）起生效。於回顧期內，債券持有人並無將可換股債券轉換為股份，而本公司亦無贖回可換股債券。於二零一三年六月三十日，未獲轉換之可換股債券之本金額為965,800,000港元（二零一二年十二月三十一日：965,800,000港元）。

於二零一三年六月三十日之負債比率為15.41%（二零一二年十二月三十一日：15.07%）。負債比率為將借貸總額（包括可換股債券、融資租賃債務及銀行借貸，約為940,755,000港元）除以股東權益。本集團以流動資產除以流動負債計算之流動資金比率為1,222%（二零一二年十二月三十一日：1,467%），反映財務資源充裕。

本集團於二零一三年六月三十日之未償還銀行借貸約為62,500,000港元（二零一二年十二月三十一日：約61,728,000港元）。銀行借貸以人民幣為單位，並以現行商業貸款利率計息。本集團之土地及樓宇已作抵押，作為銀行借貸之擔保。上述所有借貸預期將以內部資金償還。

連同本集團可動用之財務資源，包括內部資金及可動用銀行信貸，本集團具備充足營運資金應付現時之需要。

### 資產抵押

於二零一三年六月三十日，本集團總市值約84,630,000港元（二零一二年十二月三十一日：83,580,000港元）之土地及樓宇已抵押予銀行，作為本集團獲授銀行借貸之擔保。

### 股本

因本公司授出之購股權獲行使，本公司於期內發行及配發35,000,000股每股面值0.01港元之新股份。

本公司於期內購回及註銷44,475,000股每股面值0.01港元之股份。

於二零一三年六月三十日，本公司之已發行股份總數為8,431,105,465股。除上文所披露者外，本公司之股本架構於回顧期內並無變動。

### 匯率風險及利率風險

本集團之資產、負債及交易主要以港元或人民幣計算。本集團並無訂立任何外匯遠期合約以對沖匯率波動。在一般業務過程中，外匯風險極微，惟管理層將密切監察貨幣波動情況，並於有需要時採取適當行動。

於利率風險方面，由於現時利率維持於低水平，故本集團並無任何重大利率風險。

## 收購及出售附屬公司

於二零一二年十月及二零一二年十二月，本公司一間全資附屬公司訂立協議及補充協議，向一名獨立第三方收購Berkeley Services Limited（「Berkeley」）之51%股權（現金代價為6,500,000港元）及進一步收購Berkeley之49%股權之選擇權（代價為177,900,000港元）。收購Berkeley之51%股權一事已於二零一二年十二月完成。Berkeley擁有一間中國合營公司之50%股權，該公司從事為中國福利彩票提供彩票系統、終端機及相關支援服務。於有關協議條件達成後，本公司已行使選擇權進一步收購Berkeley之49%股權。是項收購已於二零一三年四月完成，而Berkeley已成為本公司之全資附屬公司。就餘下49%股權支付之代價177,900,000港元因而自保留溢利中扣除。

除以上所披露者外，於截至二零一三年六月三十日止六個月內，本集團並無重大收購及出售附屬公司。

## 人力資源

於二零一三年六月三十日，本集團共有1,442名僱員。

本集團主要按個別員工之表現及經驗釐定僱員薪酬。除基本酬金外，本集團亦會按本集團業績表現及個別員工表現向合資格僱員發放酌情花紅及授出購股權。

本集團將繼續重視員工培訓及全面品質管理，使員工能作好充分準備，面對市場及行業未來之轉變及挑戰。

## 中期股息

董事會已宣派截至二零一三年六月三十日止六個月之中期股息每股1.70港仙（二零一二年：每股0.95港仙）。中期股息將以現金派付予於二零一三年十月三十一日名列本公司股東名冊之股東，彼等亦可選擇以股代息（「以股代息計劃」）。載有以股代息計劃全部詳情及選擇表格之通函將於實際可行情況下儘快寄發予股東。以股代息計劃須待香港聯合交易所有限公司上市委員會批准根據以股代息計劃將予發行之本公司新股份上市及買賣後，方可作實。股息單及／或代息股份股票預期於二零一三年十二月十日或前後寄發予股東。



## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一三年十月三十日(星期三)至二零一三年十月三十一日(星期四)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續,期間概不會進行本公司股份過戶登記。凡欲獲派中期股息者,須於二零一三年十月二十九日(星期二)下午四時三十分前,將所有過戶文件連同有關股票送交本公司股份過戶登記處香港分處卓佳標準有限公司(地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓)辦理登記。

## 買賣或贖回本公司上市證券

於截至二零一三年六月三十日止六個月內,本公司根據本公司股東分別於二零一二年六月二十八日及二零一三年六月十一日舉行之股東週年大會上授出之一般授權,以總代價24,136,375港元於香港聯合交易所有限公司合共購回44,475,000股普通股。有關股份回購之詳情如下:

年/月	所購回 普通股總數	每股股份購回代價		總代價 (不包括 開支) 港元
		最高 港元	最低 港元	
二零一三年五月	9,850,000	0.590	0.580	5,791,500
二零一三年六月	<u>34,625,000</u>	0.570	0.495	<u>18,344,875</u>
	<u>44,475,000</u>			<u>24,136,375</u>

所有購回之股份已於期內註銷,而本公司之已發行股本乃按有關面值而作扣減。進行以上購回旨在透過提高本公司之每股淨資產及盈利而令本公司股東整體獲益。

除以上所披露者外,本公司或其任何附屬公司於期內概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守準則。經本公司作出明確查詢後，全體董事均已確認彼等已於截至二零一三年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所規定之標準。

## 審核委員會

審核委員會已會同管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

## 企業管治

董事概不知悉任何資料合理顯示，本公司現時或曾於六個月期內之任何時間未有遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則之守則條文（「守則條文」），惟有以下偏離：

根據守則條文A.2.1條，主席及行政總裁之角色應予以區分，且不應由同一人擔任。主席及行政總裁之責任應作清晰區分，並以書面載列。本公司目前並無主席或行政總裁。然而，為繼續有效區分董事會管理與本集團業務及營運之日常管理職責，主席及行政總裁之主要職務及責任目前由獨立之個別人士根據有關區別責任之書面指引擔任。本公司將繼續檢討本集團企業管治架構之成效，並考慮於本集團內部或以外物色具備合適領導才能、知識、技能及經驗之人選分別擔任董事會主席及行政總裁職位。

根據守則條文A.4.1條，非執行董事應按指定任期委任並須重選。現時，獨立非執行董事並無指定任期，惟須按本公司之公司細則所指定於本公司之股東週年大會上輪值告退。

## 刊發中期業績公布及中期報告

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月之中期業績公布分別登載於香港聯合交易所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.aplushk.com/clients/00555rexlot/index.html>)。本公司稍後將向本公司股東寄發二零一三年中期報告，並於以上網站登載。

承董事會命  
執行董事  
陳孝聰

香港，二零一三年八月二十八日

於本公布日期，董事會共有兩名執行董事，分別為陳孝聰先生及巫峻龍先生，以及三名獨立非執行董事，分別為阮煒豪先生、鄒小岳先生及李家麟先生。